



# ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2020 № 291-пг

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 09.09.2011 № 383-пг «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории Курской области»**

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 09.09.2011 № 383-пг «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории Курской области» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Внести в постановление Губернатора Курской области от 09.09.2011 № 383-пг «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории Курской области» следующие изменения:

1) наименование после слов «защитных сооружений гражданской обороны» дополнить словами «и иных объектов гражданской обороны»;

2) по тексту буквенное обозначение «ЗС ГО» заменить словами «объекты ГО»;

3) в подпункте 1.1 пункта 1:

а) в абзаце втором слова «на подведомственных территориях» заменить словами «на соответствующих территориях», после слов «защитных сооружений гражданской обороны» дополнить словами «и иных объектов гражданской обороны»;

б) абзац третий после слов «без согласования с» дополнить словами «комитетом региональной безопасности Курской области и»;

в) абзац четвертый после слов «обеспечить взаимодействие с» дополнить словами «комитетом региональной безопасности Курской области и»;

г) в абзаце пятом слова «по укрытию населения, рабочих и служащих» заменить словами «для максимальной по численности работающей в военное и мирное время смен организаций, для нетранспортабельных больных и обслуживающего его медицинского персонала, а также для населения»;

д) в абзаце шестом слово «созданием» заменить словом «состоянием»;



4) в подпункте 1.2 пункта 1:

а) в абзаце первом слова «Территориальному управлению Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Курской области (В.В. Коровкевич)» заменить словами «МТУ Росимущества в Курской и Белгородской областях»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«совместно с Главным управлением МЧС России по Курской области в установленном порядке заключать с правопреемником объекта ГО договоры о правах и обязанностях в отношении федеральных объектов и имущества гражданской обороны, а также на выполнение мероприятий по гражданской обороне;»;

5) в абзаце первом подпункта 1.3 пункта 1 слова «(В.Н. Зубков)» исключить;

6) абзац пятый подпункта 1.4 пункта 1 после слов «предоставлять в» дополнить словами «комитет региональной безопасности Курской области и»;

7) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курской области С.Ю. Набоко.».

Губернатор  
Курской области



Р.В. Старовойт